МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
25.08.2020 г.                                               с. Воробьево                                                       №84

О проведении праздничных мероприятий
День знаний» в 2020-2021 учебном году

В целях четкой организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику «День знаний» для обучающихся МБОУ «Воробьевская средняя школа» в 2020-2021 учебном году, обеспечения безопасности обучающихся и педагогов в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании письма Комитета по образованию от 14.08.2020 03-28-6734/20-0-0 «О подготовке к началу нового 2020-2021 учебного года» Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе Калетинской Л.Н. обеспечить:
1.1.организацию и проведение 01 сентября 2020 года праздничных мероприятий «День знаний» и «Урок Победы», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, открытый урок по ОБЖ «Подготовка детей к действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций,  в том числе в местах массового пребывания людей,  адаптация после летних каникул»  для учащихся 1-11 классов (в учебных кабинетах, закрепленных за классами).
1.2.подготовку и проведение педагогом-организатором Поздняковой Е.А. праздничной театрализованной линейки для обучающихся 1, 9, 11классов.
2. Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе Аединовой Э.Ф.. обеспечить явку обучающихся 1-11 классов, победителей конкурсов различных уровней для вручения грамот и дипломов.
3. Завхозу школы Маркиной М.П. обеспечить соблюдение правил безопасности при проведении массовых мероприятий;
3.1. усилить пропускной режим;
3.2.обеспечить бесконтактное измерение температуры при входе в здания учреждения всем сотрудникам, обучающимся и посетителям;
3.3.фиксацию в журнале проводить только в случаях повышенной температуры;
3.4.незамедлительно изолировать обучающихся с повышенной температурой и принять необходимые меры по вызову их родителей (законных представителей), при необходимости – бригады «скорой помощи»;
3.5.не допускать к работе сотрудников с повышенной температурой;
3.6.не пропускать в здание посетителей с повышенной температурой.
4. Учителю информатики Новгородцевой С.В., ответственному за ведение школьного сайта обеспечить размещение информации о проведении праздничных мероприятий «День знаний» на официальном сайте школы.
5. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о проведении праздничных мероприятий «день знаний» до родителей (законных представителей) обучающихся.
5.1.при входе обучающихся класса в здание произвести дезинфекционную обработку рук обучающихся с помощью дезсредства для рук;
5.2.строго соблюдать график проведения торжественных мероприятий;
5.3. провести инструктаж с обучающимися по обеспечению комплексной безопасности, в том числе по соблюдению правил личной гигиены и соблюдения социальной дистанции в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (под подпись);
5.4.обеспечить организованный вход и выход обучающихся из школы с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил.
6.  Запретить родителям (законным представителям) обучающихся вход в здания школы во время проведения торжественных мероприятий 01.09.2020г.
7.  Разрешить 01.09.2020 г. во время проведения торжественных мероприятий вход в здания школы (при предъявлении документа, удостоверяющего личность) только одному представителю от класса для проведения фото- и видеосъемки. Список представителей от классов согласовать с директором до 29.08.2020 г..
8. Всем сотрудникам учреждения, родителям (законным представителям) обучающихся во время проведения торжественных мероприятий соблюдать масочных режим и социальную дистанцию.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Т.И.Шевчук

	С приказом ознакомлены:
	________
	Д.Р.Абибуллаева
	«____»________2020 г.

	________
	Э.И.Аединова
	«____»________2020 г.

	________
	Э.Ф.Аединова
	«____»________2020 г.

	________
	А.М.Альмежитова
	«____»________2020 г.

	________
	Р.Л.Ибраимова
	«____»________2020 г.

	________
	Л.Н.Калетинская
	«____»________2020 г.

	________
	Э.Л.Карашай
	«____»________2020 г.

	________
	Ю.И.Лагуто
	«____»________2020 г.

	________
	Е.К.Медвецкая
	«____»________2020 г.

	________
	Э.М.Менлиосманова
	«____»________2020 г.

	________
	А.Г.Минин
	«____»________2020 г.

	________
	С.В.Новгородцева
	«____»________2020 г.

	________
	Е.А.Позднякова
	«____»________2020 г.

	________
	В.З.Романюк
	«____»________2020 г.

	________
	Л.Д.Сиетвилиева
	«____»________2020 г.

	________
	А.И.Темборский
	«____»________2020 г.

	________
	А.В.Чернобиль
	«____»________2020 г.

	________
	З.А.Бегмамбетова
	«____»________2020 г.

	________
	С.З.Билялов
	«____»________2020 г.

	________
	Е.В.Завада
	«____»________2020 г.

	________
	Р.Н.Каримов
	«____»________2020 г.

	________
	М.П.Маркина
	«____»________2020 г.

	________
	А.Н.Рахматуллина
	«____»________2020 г.

	________
	В.Л.Романова
	«____»________2020 г.

	________
	М.М.Сабиров
	«____»________2020 г.

	________
	С.У.Сеитаджиева
	«____»________2020 г.

[bookmark: _GoBack]